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Biopaliwa nie zawsze ekologiczne

Etanol cieszył się dotychczas wśród ekologów dobrą reputacją. Jest to jednak opinia "na wyrost" -
czytamy na stronie internetowej pisma "Nature". Z publikacji wynika, że naszej planecie szkodzi
uprawianie na masową skalę trzciny cukrowej i kukurydzy, przeznaczonych do produkcji alkoholu.

Etanol uzyskuje się w wyniku fermentacji cukrów roślinnych. Często dodawany jest do benzyny, aby
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zwiększać obecność tlenu w paliwach samochodowych oraz redukować zanieczyszczenia
powodowane przez spalanie paliw. Zwolennicy etanolu twierdzą, że zastosowanie go w paliwach
pomaga w zmniejszaniu ilości dwutlenku węgla w atmosferze, a tym samym - ograniczaniu efektu
globalnego ocieplenia.

Pomijają oni jednak szkody, jakie alkohol może pośrednio "wyrządzać" środowisku - twierdzi biolog
z Uniwersytetu stanu Waszyngton w Richland, Burton Vaughan.

Zdaniem naukowca, produkcja paliw wzbogaconych etanolem oznacza zmniejszenie
bioróżnorodności i wzrost erozji gleby na terenach upraw trzciny cukrowej.

Aby ułatwić sobie zbiory, farmerzy często wypalają pola trzciny, co bywa przyczyną pożarów
pobliskich obszarów. Ponadto uprawy te pochłaniają ogromną część zasobów wodnych, powodując
niedobory wody i zagrożenie dla rzecznych ekosystemów - argumentuje biolog.

W Brazylii etanol uzyskany z trzciny cukrowej stanowi obecnie 40 proc. paliwa stosowanego na
brazylijskich drogach. "Mieszanki" benzyny i bioetanolu stają się też coraz popularniejsza w USA.

Szczegóły w piśmie "BioScience".
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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